
Ve své diplomové práci se zabývám dějinami města Domažlice v době Petra Hany, tj. v letech 

1861 až 1905, kdy zde trvale pobýval. Práce je členěna do dvou kapitol. V první se věnuji 

období do roku 1889, kdy se stal Petr Hana purkmistrem, v druhé éře, kdy vykonával funkci 

starosty města. V obou částech se zabývám politickým, hospodářským, kulturním a 

společenským děním, které dávám do souvislosti s aktivitami Petra Hany tak, aby se ukázal 

význam tohoto muže v souvislosti s rozvojem města a jeho podíl na událostech, které se ve 

vymezeném období v Domažlicích odehrávaly. Konkrétně se v obou kapitolách zabývám 

volbami, správou a vedením města, spolky a jejich aktivitami, vývojem školství, 

hospodářstvím a průmyslem, městskými institucemi, různými projekty ad. Ze získaných 

informací se snažím odhalit charakter dané doby. Hlavním zdrojem jsou, kromě archivních 

pramenů dostupných v Archivu muzea Chodska a Státním okresním archivu v Domažlicích, 

dobové výtisky místních novin – Posla od Čerchova a Domažlických listů, které umožňují 

nejlépe zachytit atmosféru sledovaného období. 


